
 

スイス公文学園高等部同窓会会報 

                                 第２５号 ２０１４年９月吉日                                 

             

初秋の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

先般ご案内をさせていただきました、同窓会総会が 8月 23日に東京 品川で開催されました。 

1 期生から 22 期生の同窓会会員をはじめ、父母会や父母 OB 会の会員の皆様、また現役生も夏休みとのことで

ご参加された方もおられ、総勢 150名超の非常に盛大な総会を開催することが出来ました。 

同窓会ホームページに、当日の写真等をアップしておりますのでご高覧下さい。 

 

 

今回の総会において、2017年 6月までの役員が改選され、総会にて承認されました。 

会長 籠宮(19期) 

副会長 紅林(1期) 

理事長 宮脇(1期) 

会計 齋藤(7期) 岩佐(21期) 

会計監査 原(5期)   橋本(8期) 

書記 塚田(22期) 田中(22期) 

広報 大沼(2期) 藤川(2期) 大西(9期) 

渉外 荒川(8期) 荒井(22期) 

 

 また、総会においては、２０１１年７月～２０１４年 6月までの 3年間の会計についても承認がされました。 

 会計書類を同封しておりますので、ご高覧下さい。 



 2015年はKLASが開校されてから四半世紀の年です。それを記念し、25周年の式典の開催とKLASへの記念品

の贈呈を予定しております。 

 同窓会が企画・実行を推進し、父母会、父母 OB会、日本事務局、KLAS等の関係各団体からのご協力をいただ

きながら実行していきます。 

 今後の活動については随時、書面やホームページを通じてご報告いたしますので、ご協力のほど、よろしくお願いいたし

ます。 

 これからの 3年間、上記メンバーで同窓会活動を推進してまいりますので、皆様からのご支援のほど、よろしくお願いい

たします。 

 

25周年プロジェクト メンバーの募集 

同窓会では、25周年記念式典と記念品贈呈の企画、実行を推進するメンバーを募集しております。 

【活動内容】  

プロジェクト全般企画業務。 

式典会場や記念品購入に関する調整業務。 

父母会、父母 OB会、KLAS、公文教育研究会等の各種関係団体との連携業務。 

各種案内の作成、送付等の業務。 

【参加資格】 

  25周年記念式典の企画に興味がある方。 

  KLAS卒業生で月 1回程度(土曜日)の会議に参加できる方。 

   品川(公文教育研究会本社)で会議をします。交通費は実費(片道 3,000円まで)を支給します。 

  連絡用に携帯電話とメールアドレスを所有している方。 

 

先着で５名まで募集いたします。ご賛同いただける方は、9月末日までに klas25th@gmail.com までご連絡くださ

い。 

 

 

 スイス公文学園高等部同窓会  会長  籠宮 眞和(19期) 


